124
Inciso  I  alínea  “b”  da  Lei  Federal  nº  14.133/21,  e  suas  alterações,  bem como pelas
informações contidas no Processo Administrativo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 12.471,57 (doze
mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos), alterado o contrato
original de R$ 49.886,28, para o valor total aditivado de R$ 62.357,85 (sessenta e dois mil
trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo  Aditivo  têm  adequação  orçamentária  e
financeira com a Lei Orçamentária Anual e é compatível com o Plano Plurianual e a Lei de